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gold fm
a zene rádiója

Ha hirdetni szeretne a gold fm rádióban, további 
információkért keresse fel szerkesztőségünket:

Karcag, Kertész József u. 2.

Azt hiszem, hogy a honi termé-
szetvédelem elmúlt tizenöt éve 
Európa szerte példaértékű. Ezt 
azért merem így kijelenteni, 
mert tények, és a tapasztalat is 
bizonyítják, hogy a kilencvenes 
évek előtt, sokszor feleslegesen 
művelt, vagy iparosított terüle-
teket, mára a természet vissza-
hódította, énekesmadarak je-
lentek meg újra a városokban, 
és régebben eltűnt, vagy cse-
kélyebb számú fajok populáci-
ói duzzadtak fel szépen. (Kar-
cag környékén például a túzok, 
vagy a székicsér.) 

A természetjáró ember egé-
szen másképp látja a világot, 
mint mások, és másképp is vi-
szonyul hozzá. Képes észre-
venni olyan dolgokat, ame-
lyek mellett mások simán el-
mennek. 

Ezt bizonyítja Sallai Róbert 
fotókiállítása is az Ifjúsági Ház-

ban. A több mint tíz éve fotózó 
Sallai kiváló természetképei, 
nem csak pusztán a határban 
elkattintott fényképezőgép ál-
tal felvett világot mutatják, ha-
nem azt is, hogy az alkotó szin-
te a természetben éli az életét. 
Mindig közel van a témához, 
és azt sikerül is elcsípnie a pil-
lanat töredéke alatt. Több jel-

legzetes, és számos szokatlan 
helyzetet örökített meg az ál-
latvilágból, sőt kifejezetten vic-
ces képeket is láthat az érdek-
lődő ezen a kiállításon.

Érdemes megnézni. 
(A kiállítás december elsejé-
ig tekinthető meg az Ifjúsági 
Házban, Püspökladányi út 11.)

Cselényi Csaba      

Az elmúlt napokban a Népszer Kft. megkezdte a Kálvin utca 
5. sz. alatti iskolaépület külső vakolatának felújítását. A nyár 
folyamán megtisztított felületere a fal száradása után speciális 
pilisvörösvári  salétromlekötő és lélegző vakolat kerül. 
A munkálatok során az új vakolat felvitele mellett az épület 
esőcsatornáját is lecserélik.

Két hete, 2005. október 27-
én került sor arra a project-
záró tanácskozásra, amelyen 
a DE ATC Karcagi Kutató In-
tézetének munkatársai adtak 
számot egy három éves tudo-
mányos vizsgálat eredménye-
iről. A mezőgazdasági szak-
emberekből, gyakorló gaz-
dákból és tudományos kuta-
tókból álló hallgatóság hét 
tudományos munkatárs – dr. 
Blaskó Lajos, Tar Ferenc, dr. 
Zsembeli József, dr. Forgács 
Lajos, Tuba Géza, dr. Balogh 
István, dr. Zsigrai György – 
vetített képekkel illusztrált 
előadásait hallgathatta meg.

- Az FVM Agrár-környe-
zetgazdálkodási Osztálya ko-
ordinációjával jelent meg egy 
pályázati felhívás 2003. végén 
agrár-környezetgazdálkodási, 
kutatási, szervezési feladatok 
megoldása címmel – összegez-
te a tanácskozáson elhangzot-
takat dr. Zsigrai György igaz-
gatóhelyettes, a Kutató Intézet 
tudományos főmunkatársa. - 
Erre a mi intézetünk is beadta 
a pályázatát. Gyakorlatilag az 
itt folyó agrár-környezetgaz-
dálkodási, környezetvédelmi, 
talajvédelmi, talajhasznosítási 

kutatások summázatát fogal-
maztuk meg. A projectjavaslat 
kedvező elbírálás alá esett – 
két éves futamidőre -, 7,2 mil-
lió forintos támogatásban ré-
szesültünk, amihez még mint-
egy 3 millió forintos saját erő 
is járult. A projectnek négy 
tématerülete volt. Az első az 
ökológiai gazdálkodás – táp-
anyag gazdálkodás rendszeré-
nek továbbfejlesztésére vonat-
kozott. A második az ökológi-
ai gazdálkodásra átállt, illetve 
a talajvédő talajművelési rend-
szerben művelt területeken 
megvalósuló talajdegredációs 
folyamatok elleni védekezés 
lehetőségeinek feltárása volt. 

A harmadik a talajkímélő ta-
lajművelési rendszerek és táp-
anyag gazdálkodási rendsze-
rek továbbfejlesztése, a negye-
dik pedig a szántóföldi mű-
velési ágból kivont területek 
környezettudatos hasznosítá-
sára irányuló kutatómunká-
ra vonatkozott. A projectzá-
ró tanácskozás ezen kutatások 
eredményeit kívánta összefog-
lalni a szakemberek felé. Közel 
száz főt hívtunk meg: gyakor-
ló gazdákat, kutatókat, mező-
gazdasági szakembereket. Ér-
keztek vendégek a társkuta-
tó intézetekből, sőt külföldi 
résztvevők is voltak.

Elek György  

Élénk érdeklődés kísérte Pánti Ildikó, a 8. sz. választókerület 
önkormányzati  képviselő lakossági fórumát.  A Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei Általános Iskola épületében 
megtartott fórumon a képviselőnő felkérésére dr. Hajdú 
László belgyógyász főorvos az érrendszeri betegségekről, 
azok kialakulásának megelőzéséről, a gyógyítás-gyógyulás 
esélyeiről beszélt. Ehhez kapcsolódva Sántáné Antal Mária 
dietetikus a helyes táplálkozásról tartott előadást. A 
meghívottak között helyet foglaló Dobrai Sándorné a Kun-
Mediátor Utazási Iroda által kínált lehetőségekről szólt. 

Felhívás
A Karcag Városi Önkormányzat Városgondnoksága idén is megrendezi az 

Aranykaput 
2005. december 1. és 31-e között. 

Kérjük az árusokat, hogy legkésőbb 2005. november 25-én du. 13 
óráig jelezzék személyesen a Városgondnokságnál (Kg., Villamos u. 
109.), hogy mennyi területet igényelnének.
A megállapodás megkötése folyamatosan. A megállapodás időpontjá-

ban kérjük a helyfoglalás díját befizetni. A hely kijelölése: 2005. de-
cember 1. (csütörtök) 9-12 óráig. 

A fenti időpontok be nem tartása esetén a kizárás jogát a Városgond-
nokság fenntartja. 

A Városgondnokság elektromos áramot biztosítani nem tud.
V. Ö. Városgondnoksága

Projektzáró tanácskozás a Kutató Intézetben

Egy természetvédő képei
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Közéleti szilánkok

Jó lesz-e az 
„ejró”?

Egy, már 70 fölött járó 
kunmadarasi parasztember isme-
rősömnek valahogy nem áll rá a 
szája : „ejró”-nak ejti következe-
tesen az eurót. Kérdezi tőlem, mit 
gondolok, jó lesz-e ha majd be-
vezetik? Hümmögök, nem igazán 
tudok rá válaszolni.

Sok közgazdász szerint előnyös 
lesz, ha erős marad a forint. Nem 
mindegy ugyanis, ha 1000 Ft-ot 
250 Ft-os árfolyamú euróval vál-
tunk majd át, mert így nyilván-
valóan jobban járunk, mintha pl. 
330 Ft-os árfolyamúval váltanánk. 
Egy kisnyugdíjnál különösen.

Ehhez persze stabil forintra, ki-
egyensúlyozott gazdaságra, jó 
költségvetésre lenne szükség - 
ami sajnos most nem látszik.

A nemzetközi pénzspekulán-
soknak persze az a jó, ha a forint 
árfolyama ingadozik, akkor tud-
nak nyerészkedni. Vannak aztán 
olyan hazai közgazdászok is, akik 
szerint először rendbe kéne ten-
ni a gazdaságot, utána lehet csak 
azon gondolkozni, hogy mikor 
kerüljön bevezetésre az új fizető-
eszköz. Néhányuk szerint csak ke-
vesek járnának jól vele, nőne az 
infláció, a munkanélküliség és a 
nyugdíjasoknak sem lenne jó… 
Nehéz ebben a laikusoknak tisz-
tán látni.

Mindenesetre elgondolkod-
tató, hogy az új lengyel kormány 
első bejelentései közé tartozott, 
hogy népszavazást írnak majd ki 
az euró bevezetéséről. Varsóban 
nagy változásokat hozott Lech 
Kaczynski és a „Jog és az Igazság” 
pártjának győzelme.

Úgy tűnik megpróbálnak az 
Unióval szemben is határozot-
tabb, lengyel érdekeket védő po-
litikát folytatni. Moszkva felé is új 
távlatokat kívánnak nyitni. Üzen-
tek már Putyin elnöknek, hogy 
most már rajta van a sor: ötször 
járt már nála lengyel elnök az 
utóbbi időkben, most jó lenne ha 
ő jönne el Varsóba.

Tony Blaire brit kormányfő pe-
dig meghívta Európa néhány ne-
ves közgazdászát, hogy megvi-
tassák, előnyös lenne-e ha Ang-
liában bevezetnék az eurót. A 
nemleges válasz után még a nép-
szavazáson sem gondolkodott 
el…

Hát, nem tudom. Itthon bizo-
nyára nem lesz népszavazás eb-
ben a kérdésben. Kunmadarasi 
idős ismerősöm pedig azzal zárta 
beszélgetésünket: kár is szót ejte-
ni az „ejróról”, mert az se biztos, 
hogy megérjük…

ács

HÍREK
November 12-én (szomba-

ton) 17 órakor KIRAKAT – 
ILYENEK VAGYUNK a Dé-
rynében. Szeretettel várunk 
minden kedves érdeklődőt, 
aki szeretné nézni, hallgatni 
az ifjú karcagi tehetségek be-
mutatkozó műsorát. Belépő-
jegy: 500 Ft, mely érvényes az 
esti rock and roll táncestre is, 
ahol fellép a Matchbox együt-
tes.

November 12-én (szomba-
ton) 20 órától rock and roll 
party a Matchbox együttessel. 
Belépő: 800 Ft. A Kirakat – 
Ilyenek vagyunk gálára meg-
váltott jegyek a partyra érvé-
nyesek!

November 17-én (csütör-
tökön) 14:30 órakor a Holló 
Együttes: Paletta című gyer-
mekműsora általános iskolá-
soknak a DMIK-ban. Belépő: 
250 Ft.

Tájékoztató
2005. november 18-án 8-

9:30 óráig dr. Vadai Ágnes 
országgyűlési képviselő sze-
mélyes fogadóórát tart a Pár-
tok Háza (Kossuth tér 14.) el-
ső emeleti helyiségében.

Minden érdeklődőt szere-
tettel várunk.

MSZP Karcagi vezetősége

Az MDF Karcagi Szerve-
zete tájékoztatja a lakosságot, 
hogy Dr. Horváth József az 
MDF ov. tagja minden csütör-
tökön az MDF helyiségében 
(Kossuth tér 14.) 16-18 óra kö-
zött fogadja az érdeklődőket 
MDF ügyekben és felmerülő 
egészségügyi szakmapolitikai 
kérdésekben.

Köszönjük, hogy 2004-ben 
is támogatták alapítványun-
kat a Karcag I. Belgyógyásza-
táért alapítványt. Az önök ál-
tal felajánlott SZJA 1 %-ból 
több mint 600.000 Ft-ot kap-
tunk, amit az osztály felújítá-
sára fordítottunk. Várjuk to-
vábbi támogatásukat. 

Adószámunk: 18824065-
1-16. Számlaszámunk: 
10404522-45211326.

A Karcag Város Erdőiért 
Alapítvány 2004-ben a SZJA 
1 %-os felajánlásából 6.956 Ft-
ot kapott. Köszönjük támoga-
tásukat.

A Karcagi Aranykor Ala-
pítvány 2004-ben a SZJA 1 %-
os felajánlásából 4.509 Ft-ot 
kapott. Köszönjük támogatá-
sukat.

Szeptember elején több kar-
cagi civilszervezet, köztük 
a Nagykun Polgári Kör és a 
Karcag Testvérvárosaiért Köz-
alapítvány, adománygyűjtést 
szervezett a székelyföldi ár-
vízkárosultak megsegítésére. 
A halálos áldozatokat is kö-
vetelő természeti csapás sok 
családnak vitte el valameny-
nyi értékét, tette lakhatat-
lanná, döntötte romba lakó-
házát, így minden segítségre 
nagy szükség volt és van még 
a mai napig is. A karcagi la-
kosok, vállalkozók néhány hét 
alatt a Polgári Kör számlájára 
530 ezer forintot fizettek be, a 
közalapítvány pedig több mint 
480 ezer forintot gyűjtött ösz-
sze. Az adományokat októ-
ber végén a Polgári Kör elnöke 
Varga Mihály országgyűlési 

képviselő, az ala-
pítvány nevében 
pedig Ecsedi Irén 
a kiskulcsosi is-
kola igazgatónője 
vitte el Székely-
földre. A segélyek 
célbajuttatásában  
az érintett szé-
kelyföldi kistér-
ség illetékesei ad-
tak segítséget. A 
Nagykun Polgá-
ri Kör által ösz-
szegyűjtött 530 
ezer forintot fe-
le-fele részben két 
család, a Testvér-
városért Közala-
pítvány számlá-
jára érkezett ado-
mányt pedig egy 
iskola kapta. 

Segítség a székelyföldi árvízkárosultaknak

Ezúton köszönöm, hogy felajánlá-
saikkal lehetővé tették a karcagi Nagy-
kun Polgári Kör számára két erdélyi ár-
vízkárosult család megsegítését. Kívá-
nom, hogy mi nagykunságiak sose szo-
ruljunk ilyenre!

Varga Mihály

Sófalvi Gyöngyi (53 éves) Kobátfalván, a lecsendesült Nyikó patak 
partján mutatja Varga Mihálynak házának romjait. Őt falubeli 

ismerősök fogadták be, édesanyja, fiai más településeken rokonoknál 
laknak. A karcagi támogatásból tudják elkezdeni az új otthon 

építését.

Kibédi Albert (53) és Szélyes Gizella (43) négy gyermeket 
nevelnek, a házukat, ruháikat, mindenüket elvitte a víz. Az 
új házuk már épül, de a befejezéshez nagy szükségük van 

a segítségre. 

A siménfalvi iskola földszinti termeit teljesen kimosta az ár, így jelenleg az emeleten 
folyik az oktatás. Ecsedi Irén az iskola igazgatójának adta át a helyreállításhoz 

segítséget nyújtó támogatást.

A Karcag Testvérvárosaiért Közalapítvány Kuratóriuma nagy 
tisztelettel köszöni meg a pénzadományokat a karcagi intézmé-
nyeknek, cégeknek, vállalkozóknak, magánszemélyeknek. A fel-
ajánlás összege 487.200 Ft volt, melyet a Székelykeresztúr-tér-
ség, Siménfalva iskolájának 2005. október 26-án, az árvíz sújtotta 
helyszínen az iskola bankszámlájára befizettünk. Az iskola az ösz-
szeget a megrongálódott padozat, bútorzat felújítására fordítja.
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Parlamenti Napló

Lesz-e garanciája az embereknek?
Ha egy volt és jelenlegi minisz-

terelnök beszélni akar egymás-
sal, akkor annak oka és jelentõsége 
van. Ilyen találkozókra az elmúlt 
években is többször sor került, uta-
lok itt Horn Gyula és Orbán Vik-
tor rendszeres találkozóira, vagy 
Medgyessy Péter és mások megbe-
széléseire. A hétfõi parlamenti ülés 
viszont szokatlan találkozót hozott, 
hiszen ahogy elhangzott „négyszáz 
szempár” jelenlétében került rá sor. 
Mi is történt?

Orbán Viktor hétfõn parlamen-
ti felszólalásban ismertette a Fidesz 
javaslatait. A javaslat arra vonatko-
zott, hogy garantáljuk az emberek 
számára azokat az eredményeket, 
amelyeket – politikai nézetektõl 
függetlenül - az elmúlt években 
mindenki kedvezõen fogadott. Tör-
vényben kellene garantálni az em-
berek számára, hogy bárki is ke-
rül kormányra 2006-ban megma-
rad a 13. havi nyugdíj, a gyerme-
kek után járó adókedvezmény, a 
panelfelújítási program, valamint 
garancia lenne arra is, hogy a gáz, a 
villany és a gyógyszerek ára csak az 
infláció mértékével megegyezõen 
nõhet. Orbán azt is megemlítette, 
hogy szintén ennek a kétharmados 
többséggel elfogadott jogszabály-
nak kellene biztosítania, hogy a ma-
gyar kis- és középvállalkozók tör-
vény szerinti módon visszakapják 
a nekik járó ÁFÁ-t. A Fidesz elnöke 

ezeket a pontokat a nemzeti kon-
zultációban részt vevõ 1 millió 700 
ezer ember nevében kérte.

A Magyarországon szükséges 
változtatások mellett érvelõ Or-
bánnak válaszolva Gyurcsány Fe-
renc miniszterelnök arról beszélt, a 
mostani kormányt az jellemzi, hogy 
meg akarja változtatni az orszá-
got egy igazságosabb világ érde-
kében. Bár parlamenti válaszában a 
kormányfõ nem zárkózott el a nem-
zeti garanciatörvény megalkotásá-
tól, a Fidesz több ehhez kapcsoló-
dó indítványát ugyanezen a napon 
mégis elutasították. Hétfõn szavaz-
ni kellett arról, hogy napirendre ke-
rüljön-e például az ápolási díj ösz-
szegének a mindenkori minimálbér-
hez való kötése, az otthonteremtés 
állami támogatása, a magyar mun-
kahelyek védelmének ügye. Össze-
sen 31 olyan indítvány volt, aminek 
még nem az elfogadását, csak a na-
pirendre vételét javasoltuk. Nos a 
31 indítványból egyetlenegy sem 
került napirendre.

Ám délután más is történt. Orbán 
javaslatai között szerepelt, hogy ne 
vegyék el az egy- és kétgyerme-
kes családok gyermekek után járó 
adókedvezményét, sõt, ez is kerül-
jön be a nemzeti garanciatörvény-
be. Este hat óra után a parlament 
már szavazott errõl a kérdésrõl, az 
adótörvények elfogadásánál. Hiába 
volt délután kettõkor Gyurcsány Fe-

renc támogató kijelentése, este hat-
kor ez már nem segített. Az MSZP-
s többségû kormánykoalíció rezze-
néstelenül szavazta le a gyermekek-
re vonatkozó indítványt. Ezzel öt év 
után ez a családokat támogató ked-
vezmény eltûnik az adórendszerbõl, 
legalábbis az egy- és kétgyermekes 
családok esetében.

De vissza még egy pillanatra a 
hétfõ délutáni eseményekhez! Mi-
után Orbán javaslatot tett a nem-
zeti garanciára és Gyurcsány Fe-
renc ezt szóban támogatta, a Tisz-
telt Ház hozzákezdett a szokásos 
munkához. Ekkor Gyurcsány Fe-
renc elindult, és leült az ülésterem-
ben Orbán Viktor elõtt lévõ sor ülé-
sére. A korábbi és jelenlegi minisz-
terelnök közvetlenül is szót váltott. 
Gyurcsány ezt késõbb úgy kom-
mentálta a sajtónak: a rövid párbe-
szédben jó javaslatnak nevezte a 
Fidesz felvetését. Orbán egy hétfõ 
esti rádiómûsorban arról beszélt, 
hogy ami a nyilvánosság elõtt el-
hangozhat, az el is hangzott, ettõl 
nem különbözött az, amirõl beszél-
tek. Orbán arról is szólt, hogy örült 
ennek a lehetõségnek, hiszen a mi-
niszterelnök úr azt ígérte: nyitott a 
javaslatokra, és nem látja akadályát, 
hogy ezeket megfontolják. Mégis 
lesz garancia?

Varga Mihály

Gabonatermelők figyelem!
Gabonatermelői csoport megalakítással  

kapcsolatos megbeszélést tartunk 
2005. november 15-én este 18 órakor
a karcagi Déryné Művelődési Központ  

földszinti kistermében. 
Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Érdeklődni a 06-20-353-5738-as telefonszámon lehet.
Dr. Farkas Béla

szakértő, szaktanácsadó

Meghívó
Szeretettel várjuk a Karcagi Nagykun Polgári Kör 

rendezvényére 
2005. november 15-én, kedden, 19,00 órakor,

a Déryné II. emeleti nagytermében.

Vendégünk:

Szíjjártó Péter
országgyűlési képviselő, az Apró-Gyurcsány család 

meggazdagodását vizsgáló parlamenti bizottság elnöke

MEGHÍVÓ

2005. november 21-én, hétfőn, 17,30 órakor, 
a Városi Könyvtárban

B. Szabó Pál író
„A láthatatlan Mohács” című könyv szerzője, 

könyvbemutatóval egybekötött előadást tart, melynek 
címe: 

„Az élő nemzet”
Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Nyugat-Európa fejlettebb álla-
mai az indusztriális forradalom ide-
jén váltak igazán fejlett, modern 
nagyhatalmakká. Anglia és Francia-
ország először csak a kiszipolyozott 
gyarmatok ásvány és egyéb kin-
cseit hordták Európába, még sze-
gényebbé téve azokat az államo-
kat és azok lakosságát. Majd a hir-
telen bekövetkezett technikai fej-
lődés, az iparosodás felgyorsította 
az amúgy is óriásira duzzadt cégek 
terjeszkedését, a tőzsde fejlődé-
sét – sőt, egy időben a rabszolga-
tartást is – később pedig a szabad 
munkaerő világméretű áramlását, 
helyváltoztatását. 

Ennek a folyamatnak, a huszadik 
század első felében egy világhábo-
rú és egy gazdasági világválság lett 
az eredménye. Az elszegényedett 
rétegek elvándorlását a második 
világháború és az azt követő pola-
rizálódás is csak lassította, de a ma 
már globalizmus címkével ellátott, 
gazdasági, etnikai, kulturális keve-
redés a mai napig tart és erősödik.

Azzal, hogy a fejlett és a fejlő-
dő világ egyaránt elhanyagolja 
a saját alsóbb rétegeit, egy szin-

te megállíthatatlan folyamat ala-
kult ki. A világ szegényei egymást 
helyét veszik át egy fejlettebb or-
szágba vándorolva. Kelet-Euró-
pából az olcsó munkaerő nyugat-
ra távozik, akiknek a helyét a tá-
vol keleti országok szegényei ve-
szik át egy jobb élet reményében. 
Az elérhető jobb anyagi helyzet 
igen csak relatív, ha összehasonlít-
juk, mondjuk az Egyesült Államok-
ban kapható béreket az itthoniak-
kal. Ráadásul egy bevándorló itt is 
és ott is lényegesebben keveseb-
bet keres, mint egy honi állampol-
gár – fontos megjegyezni, hogy 
ebben kiemelkedő szerepe van a 
mára már intézményesült fekete 
munka piacának.

Ez a helyzet előbb-utóbb fe-
szültségeket szül minden ország-
ban, különösen abban az esetben, 
amikor már a második-harmadik 
bevándorló generáció döbben rá, 
hogy még mindig ugyanott tart az 
életszínvonaluk, mint nagyszüleik, 
vagy szüleik idejében – vagy leg-
alábbis nem sokat javult.

Ennek az öntudatra ébredésnek 
lehet most szemtanúja Európa, és 

szenvedője Franciaország. Az ott 
élő nagyszámú másod-harmad ge-
nerációs színes bőrű populáció már 
joggal tartja magát francia állam-
polgárnak, viszont etnikai és kul-
turális tekintetben nem érzi magát 
egészen elfogadottnak, megbe-
csültnek, amit valahol az alacsony 
fizetések és a nagyfokú munkanél-
küliség is igazolni látszik.

Hogy kit, vagy kiket lehet okolni 
ezért a helyzetért, azt nehéz lenne 
megmondani. Azokat az országo-
kat, amelyek nem próbálják meg 
hatékonyan felemelni a szegénye-
iket, vagy azokat a befogadó álla-
mokat, akik nem tudnak, vagy ép-
pen nem akarnak segíteni a be-
áramló tíz, vagy százezreken? Az 
erre vonatkozó válasz már valahol 
a globalizálódó világ kaotikus út-
vesztőjében bolyong. 

Az viszont biztos, hogy világmé-
retű tendenciával állunk szemben. 
Lehet, hogy mire ez a cikk megjele-
nik, már rendeződik a francia hely-
zet, azonban nem lehet tudni, hogy 
hol pattanhat ki egy újabb hasonló 
incidens.

Cselényi Csaba 

Bezárult a kör

2005. november 1-jével megkezdte 
működését a Nemzeti Vidékfejlesztési Terv 

Szaktanácsadó Hálózata. 
A tanácsadás témakörei:

- Agrár-környezetgazdálkodás
- Kedvezőtlen adottságú területek támogatása
- EU környezetvédelem
- EU állatjóléti és higiéniai intézkedések.

Tanácsadás helye: Karcag, Püspökladányi út 9. (bejárat a 
kovácsoltvas kapu felől)

Ideje: 
- hétfő 9-16 óráig
- szerda 9-16 óráig
- péntek 9-16 óráig.

Tel.: 06-30-620-1838.
E-mail:csengus@kun-land.hu

B. Andrási Erika
szaktanácsadó

Az Életet az Éveknek Nyugdíjas Klub következő 
összejövetelének időpontja: 2005. november 15. (kedd) 15 óra.

Helye: Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ.
Vendég: Szerepi Nagy Attila
Minden érdeklődőt szeretettel várunk!
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2005. november 7-én dr. 
Bartha Júlia muzeológus és 
néprajzkutató, a szolnoki Dam-
janich János Múzeum Népraj-
zi Osztályának vezetője volt a 
Kunhalom Polgári Kör vendé-
ge, és Törökországban tett uta-
zási élményeiből tartott vetítés-
sel egybekötött előadást. 

1988-tól kezdve több mint 
húszszor járt már Törökország-
ban, szakterülete a török házas-
sági szokások, életkorváltási jel-
legzetességek és a halottkultusz 
kutatása, amely témával kap-
csolatban egyszer már tartott 
könyvbemutatót Karcagon. Je-
lenlegi előadásából egy nagyon 
érdekes, szívélyes és rokonszen-
ves népet ismerhettünk meg, 
amelynek kultúrája, népi mű-
veltsége sok hasonlóságot mutat 
a miénkkel, s ők maguk a ma-
gyarságot rokon népként tartják 
számon. Még a hétköznapi em-
berek is ismerik a karcagi turko-
lógus, Németh Gyula professzor 
nevét, aki megalkotta az első le-
író török nyelvtant és bevezet-
te a latin betűs átírást 1917-ben, 
hiszen a török írás eredetileg 
arab írásjegyeket alkalmazott. 

Az ország 76 milliós lakos-
sággal rendelkezik, és ez fiatalo-
dó, évente 1 millióval nő a lélek-
szám, a fele a harmincéves kor-
osztályba tartozik. Gyorsan fej-
lődnek, erős nemzeti öntudattal 
rendelkeznek és a népi kultúra 
ma is elevenen él. Méltán híres a 
könnyűipar, egy-egy aprólékos 
munkával elkészített selyem-
szőnyeg akár 350 ezer forintba 
is kerülhet – noha az alku min-
den vásárlásnál kötelező, és az 
árat akár a feléig is le lehet csök-
kenteni. Az elharapózott inflá-
ció miatt nemrég pénzreform-
ra is sor került, jelenlegi pénz-
nemük a jeni türkiye lira, az új 
török líra, amely 160 forintot ér, 
és váltópénze a kurus, amely a 
mi garas szavunkkal tart ro-
konságot. 

A népesség muzulmán val-
lású, amely nagyon népszerű, 
mert viszonylag liberális, alapel-
vei könnyen érthetőek, továbbá 
a kötelezettségek betartását sem 
veszi túl szigorúan. Fontos alap-

elve a napi ötszöri ima, a nagy 
akaraterőt igénylő Ramadán-
havi böjt és a szegények segítése. 
Az országban a magántulajdont 
szentnek tekintik, s a koldu-
lás szinte ismeretlen, még a leg-
szegényebbek is vállalnak mun-
kát, például utcai testsúlymérést 
vagy cipőpucolást. 

Fontos és megoldatlan kér-
dés viszont a kurd probléma, 
de nyitott kérdés Törökország 
EU-csatlakozása is. A törökök 
egyébként sok mindent átvettek 
az európai kultúrából, s ha hasz-
nosíthatónak találták, azt intéz-
ményrendszerük szerves részé-
vé tették. A felsőoktatásban – 
talán már az európai példákból 
okulva - limitált mennyiségű 
hallgató vehet részt, az értelmi-
ségiek nagy megbecsülésnek ör-
vendenek, noha nincsenek túl-
fizetve. Az Ankarai Egyetemen 
Hungarológiai Tanszék is mű-
ködik, ahol neves professzo-
rok oktatják a magyar nyelvet és 
fordítják irodalmunkat. 

Igen fejlett a turizmus, a még 
késő ősszel is meleg időjárás, a 
tenger, a jellegzetes mediterrán 
táj, továbbá a számos antik és 
későbbi műemlék rengeteg kül-
földi látogatót vonz. Bizonyos 
területeken a tél is enyhe, fűteni 
alig kell, ez persze nem érvénye-
sebb a jóval zordonabb éghajla-
tú hegyvidéki, félsivatagi terü-
leteken. A török nép a természet 
kegyelmességének köszönhető-
en maga is jó kedélyű, barátko-
zó, ráérős, nagycsaládokban él-
nek és igen fejlett a közösségi 
élet. A rohanó, kapkodó és min-
denáron szerezni-akaró európa-
iak sokat tanulhatnának tőlük. 
Köszönjük Bartha Júliának ezt a 
színes, érdekes és izgalmas elő-
adást!

November 14-én hétfőn fél 
hattól a Déryné Művelődé-
si Központ első emeletén dr. 
Sántha Józsefné, a Karcagi Re-
formátus Nőszövetség elnökhe-
lyettese lesz a vendég, aki beszél 
munkájukról és gazdag test-
nevelő tanári tapasztalatairól. 
Minden érdeklődőt szeretettel 
vár a kör!

F. G.

Kunhalom Polgári Kör

A mediterrán nyugalom országa

Zenés Vasárnap Délutánt rendezünk 
2005. november 20-án délután  

14:30 perckor 
Karcagon a Déryné Művelődési és  

Ifjúsági Központban
A műsor meghívott sztárvendége: 
GYŐRI SZABÓ JÓZSEF, 

a régi magyarnóta rajongók nagy kedvence. 
További fellépők: meglepetés! 

Belépő: CSAK 500 Ft! Jegyek elővételben kaphatók  
a Déryné I. emeleti irodájában.  

Mindenkit szeretettel vár a szervező:  
Karcagi Nagy Zoltán.

Hancúrház
A Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ terasz terme  

októbertől a gyermekek előtt nyitva áll,  
minden nap 14-18 óráig.  

Játékok és színes programok  
várják a hozzánk ellátogatókat.

Látogatható hétköznap 14-18 óráig.
Minden gyermeket szeretettel várunk 0-14 éves korig.

A Baba-Mama klubnak is itt adunk helyet.

November hónapban minden hétfőn kézműves 
foglalkozás 14-16 óráig.

November 14.  gipszöntés
November 21.  adventi asztali dísz készítése
November 28.  karácsonyi üdvözlőlap készítés.

A Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Általános Iskola és Di-
ákotthon ebédlőjében került 
sor november 5-én délután a 
MEOSZ  Karcagi Csoportja 
évzáró közgyűlésére. A talál-
kozó bevezetőjeként az Erkel 
Ferenc Alapfokú Művészeti 
Iskola diákjai adtak zenés mű-
sort, majd Szekeres György el-
nök úr számolt be - az 560 fő 
tagságával a város legnagyobb 
civil szervezetének tekinthe-
tő egyesület éves munkájáról, 
az elvégzett és a megoldásra 
váró feladatokról. A MEOSZ 
megyei vezetősége részéről 
dr. Urbán-Szabó Béla szólt az 
egyesület anyagi nehézségei-
ről, hiszen, mint mondotta, a 
rendelkezésre álló összeg ab-
szolút értékben nem változott 
ugyan, de reálértékben keve-

sebbet ér. Dr. Fazekas Sándor 
polgármester az egyesület-
ről szólva kifejtette, hogy „egy 
városban a civil szféra nélkül 
szürkébb lenne az élet, s talán 
nem is elképzelhető egy tele-

pülés alapítványok, egyesület 
nélkül”.

A hivatalos teendők után 
ebéd következett, majd Már-
kus Ica műsora hozott jó han-
gulatot.

- e -

Szívesen kapcsolódtunk a 
Nagy könyv programjához azért 
is, mert a TOP 12-ben sok gye-
rekkönyv maradt. Már régóta 
jelentős feladatnak tartjuk, hogy 
a gyerekek szeressenek olvas-
ni, hogy megismerjék az olva-
sás örömét. Már év elején kiala-
kítottuk éves programjainkat, 
amelynek során először író-ol-
vasó találkozókat szerveztünk. 
Az év második felében úgy gon-
doltuk, hogy a TOP 12 gyerek-
könyveiből tartunk versenyeket 
különböző korosztályoknak. 

A negyedik osztályos diákok-
nak a Pál utcai fiúk című köny-
vet ajánljuk. Ehhez szóbeli ve-
télkedőt hirdetünk, amelyre 3 
fős csapatokkal lehet jelentkez-
ni. Előzetes feladatként fel kell 

készülni egy kis jelenettel a re-
gényből, készíteni kell egy raj-
zot a könyvhöz. A többi tudás-
ról majd a vetélkedő során, itt a 
könyvtárban kell beszámolni.

A felső tagozatos lányoknak 
és fiúknak írásbeli pályázatot 
hirdettünk két regényből. Ez a 
két regény az Abigél és az Eg-
ri csillagok. Ezeknek a pályá-
zatoknak a feladata, hogy is-
mertesse a regényt és annak 
legszebb és legtanulságosabb 
gondolatait. Ismertesse a jel-
lemeket, mutassa be a jó és a 
rossz tulajdonságokat. Fogal-
mazza meg, hogy a regény elol-
vasásával milyen tanulságokat 
ismerhet meg.

Rajzversenyt is hirdettünk, 
mégpedig két regény elolvasá-

sához. Ez a két regény az Eg-
ri csillagok és a Tüskevár. Az 
egyik azért, mert nagyon szép 
jelenetek vannak benne, a má-
sik azért, mert nagyon szép a 
természet, amit az író megjele-
nít. 

Nagyon várjuk az elkészült 
munkákat, és reméljük, hogy 
sok pályamű érkezik be. A leg-
szebb munkákat értékes jutal-
makkal tudjuk díjazni: pólókat, 
bögréket, könyvjelzőket, no-
teszokat és nagyon sok értékes 
könyvet tudunk kiosztani.

Akkor hát rajta, olvasson 
mindenki, hogy nagyon sok jó 
és érdekes élményben legyen ré-
sze!

Jó olvasást.
Fodor Judit 

Babaruha börze
November 29-én (kedden) 14-18 óráig

A Déryné Művelődési és Ifjúsági Központban várjuk az anyukák 
 jelentkezését a földszinti klubteremben, akik kinőtt, de jó állapotú  

baba és gyermekruháikat szeretnék elcserélni, eladni.
Asztalfoglalás: 300 Ft/asztal.

Asztalfoglalási igényüket kérjük előzetesen szíveskedjenek  
telefonon jelezni. Tel.: 59/503-224 vagy 503-403.

Kávéházi esték

2005. november 17-én  
(csütörtökön) 19 órától 
a Déryné Művelődési és 

Ifjúsági Központ  
II. emeleti nagytermében 

A bor legendája 
címmel vidám, zenés 
műsor felnőtteknek a 

Holló együttes 
előadásában. 

A bor históriáját az  
elmúlt korokban szám-
talanszor feldolgozták. 

Összeállításunk ebből az 
igen gazdag, sokszor egy 

kicsit pajzán  
irodalomból válogat.

Belépő: 800 Ft, diák és 
nyugdíjas: 500 Ft. 

Minden kedves vendé-
günket meghívunk egy 

pohár finom borra!
  

Nagy Könyv programja a gyermekkönyvtárban

Évzáró közgyűlés
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Kabai László festő-grafikus-
sal vagy három évvel ezelőtt, 
a karácsonyi számhoz készí-
tettem interjút. Azóta, igaz 
össze-összefutottunk, de sor-
ra rendre elmaradt, hogy be-
szédbe elegyedjünk. Pedig 
már bő tíz éve annak, mi-
kor először csodálkoztam rá 
előbb a rajzaira, majd az olaj-
festményeire. Kiállítását ak-
kor – szintén három éve a Dé-
rynében – Körmendi Lajos 
nyitotta meg, de azóta ideha-
za kiállítása sem volt. Felhív-
tam hát telefonon, ő pedig a 
műtermébe invitált, hogy ké-
szülő munkáit is megnézhes-
sem.

- Mi van veled mostanában?
- Márciusban „belaktam” 

ezt a műtermet, itt dolgozom. 
októberben kiállításom nyílik 
Tiszafüreden. Egyébként pe-
dig tanítok és tanulok.

- Hol oktatsz?
- Nyáron a Zeneiskola alap-

jain létrehozott Erkel Ferenc 
Művészeti Iskolából kértek 
meg, hogy a Kiskulcsosi Isko-
lában oktassam a rajzot és a 
festészetet a gyere-
keknek. Tíz-tizen-
öt tanítvány gyűlt 
össze, nagyon lel-
kesek és tehetsé-
gesek, úgyhogy 
szívesen jönnek a 
foglalkozásokra.

- Az órákon mű-
vész és tanár is 
vagy egyben, tehát 
a gyerekekben rej-
tező és megnyíl-
ni akaró tehetsé-
get és a tananya-
got egyaránt fel 
kell karolnod. Ho-
gyan építed fel az 
órákat?

- Szerintem 
a műalkotások 
elemzése, a vizu-
ális művészet ok-
tatása, nyelvének 
m e g i s m e r t e t é -
se nagyon fontos. 
Az iskolai tanren-
dekben viszont szinte a mini-
málisra esett le a rajz oktatá-
sa. Szóval nagyon helyes, ha 
verseket elemeznek a gyerekek 
vagy megismerik a magyar és 
világirodalom alapvető iro-
dalmi alkotásait, de ugyanígy 
fontos a vizuális művészetek 
eszköztárának, nyelvének a 
megismerése is. Azokat is ér-
teni kell, s mivel nem a nyelv 
az eszközük, hanem a látás, a 
formák, a színek, a kompozí-
ció – azt is értelmezni kell. Te-
hát külön nyelve van, amit az 
absztrakt megjelenésével kü-
lönösen fontos oktatni, mert 

amúgy nincs meg a kontaktus 
az átadó művész és a befoga-
dó nagyközönség között. Ezt 
teremti meg a képzőművészet 
„tanulása” vagy gyakorlása, 
ami persze nem csak a művé-
szet befogadására, értelmezé-
sére készít fel, hanem felszínre 
hozza a tehetséget is. Ez utób-
bi felfedezése, felkarolása úgy 
vélem szintén nagyon fontos.

- Hogyan építed fel az órá-
kat?

- Visszagondoltam mit és 
hogyan tanultunk mi gyerek-
koromban az iskolában? Mi 
az, ami nekem akkor valami 
miatt nem tetszett? Nos, azt 
is kitapasztaltam közben, mi-
ért nem tetszett, úgyhogy a 
tanítás módjában megváltoz-
tattam pár dolgot. Tehát a vi-
zuális kultúra iránt érdeklő-
dő gyerekek (ki nem mon-
dott) elvárásai alapján épül fel 
az anyag. Olyan tematikám is 
van például, mint anyagisme-
ret, vagyis amivel dolgozunk, 
a különböző papírok, színek, 
festékek, vagyis a festészet és a 
rajz eszközeinek a megismeré-

se. Emellett van még a műal-
kotások tartalmi elemzése az 
alapoktól.

- Említetted, hogy magad is 
tanulsz.

- A kaposvári főiskola rajz-
vizuális, és kommunikáció 
tanszékére járok, elsős levele-
ző hallgató vagyok. Kéthetente 
járok konzultációra, ami igen 
megterhelő, de mindenképpen 
megpróbálom végigcsinálni – 
önmagamért és a tanulásért is. 
Azt hiszem azért is vagyunk a 
világon, hogy tanuljunk. Ez az 
életünk egyik nagy értelme.

Elek György

A Jupiter uralja pozitív aspektusban, novem-
ber 23-tól december 21-ig tart. 

Azok a személyek, akik ebben a periódus-
ban születtek, emberszeretők, igazságosak, be-
csületesek, őszinték, megértőek, ugyanakkor 
kényelemszeretőek. Könnyen haragra lobban-
nak, de nem bosszúállak és sérelmeiket ha-
mar elfelejtik. Hibájuk, hogy lobbanékonysá-
guk könnyen vezetheti őket hevességre, indu-
latosságra, civódásra, ilyenkor békés termé-
szetük ellenére körömszakadtáig védelmezik 
igazukat.

A Nyilas havában született személyek hajlamosak 
esés-zuhanásos balesetekre, medencecsontok meg-
betegedéseire, vértolulásra, reumára, ischiásra, va-
lamint a vérerek megbetegedéseire. Szeretnek utaz-
ni. Mivel a Nyilas a kettős jegyek közé tartozik, in-
gadozhat a bőség élvezete és a túlzások között. Lel-
kesedésével magával tud ragadni másokat, sokszor 
egész tömeget is. Ugyanakkor annyira el van foglal-
va nagyszabású terveivel és feladataival, hogy nem 
vesz tudomást a részletekről. Csak hatalmas táv-
latokban tud gondolkodni, amihez megvan min-
den adottsága. Bár az apró részletek ingerlik, iga-
zán nem tud odafigyelni rájuk. A legnagyobb fel-
adat számára a megfelelő mérték kiválasztása, hogy 
ne essen túlzásokba, ne változtassa talmi csillogás-
sá személyiségét. A Mars szokatlanul hosszú időt 
tölt a Hatos, a napi munka házában és kétség kívül 
keményen kell dolgozniuk, több dologgal kell fog-
lalkozniuk, mint ahogy szeretnék. A Mars jelenlét-
ének köszönhetően gyulladással, fájdalommal járó 
panaszokra készülhetnek fel a jegy szülöttei. 

Boldog születésnapot kedves Nyilasok!

Novemberi bolygójárás mind a 12 jegynek:
Kos (március 21. – április 20.): Még az a csoda is 

megtörténhet, hogy házas- vagy élettársa bocsána-
tot kér, ön pedig belátja a hibáit és újrakezdhetik az 
életet. A munkában nagy sikerek várják, de most új 
állást is találhat, méghozzá igen kedvére valót (fő-
leg, ha éppen nincs munkája). Pénzére, értékeire vi-
szont vigyázzon sokkal jobban, mint eddig. Egy be-
tegség miatt átmenetileg csökkenhetnek a bevételei.

Bika (április 21. - május 20.): Tanulmányi sike-
rek, külföldi utazások boldoggá teszik. Viszont a 
családjában felmerülő vagy egyéb ingatlan körü-
li vitás kérdések elszívják összes erejét. Még az is 
megtörténhet, hogy ezek a küzdelmek felszámol-
nak egy fontos, életében eddig meghatározó szere-
pet betöltő kapcsolatot. Ajánlatos volna az agresszív 
magatartástól tartózkodni, mert könnyebben sike-
rül elérni, amit akar.

Ikrek (május 21. - június 21.): Környezetében 
valaki kiszolgáltatott helyzetbe kerül, és ez elgon-
dolkodtatja önt is saját viselkedésével, saját életé-
vel kapcsolatban. Végre le tud számolni a múlttal, 
ami eddig is sokat nyomasztotta. Gyermeke miatt 
megtelik a szíve reménnyel és várakozással. To-
vábbra is balesetveszélyes az időszak, a kommu-
nikáció terén pedig szintén nem jeleskedik, mert 
makacsul ragaszkodik valamihez, amin nem haj-
landó változtatni. Esetenként fel-felszökik a lá-
za. Próbáljon meg nem rosszat mondani arra, aki 
nem ártott önnek.

Rák (június 22. - július 22.): A családi költségve-
tésben újabb módosításra van szükség, mert anya-
gilag nehezebb helyzetbe kerül. Gyermeke miatt 
amúgy is nagyobb kiadások várnak önre. Előfor-
dulhat, hogy ami jár önnek, nehezebben jut hoz-
zá. Az adóságokkal, közös pénzügyekkel óvatosan 
kell bánni, a Neptunusz zavaros helyzetet teremthet 
(hitel, kölcsön, örökség, jelzálog tekintetében.) No-
vember 1. és 9-e között nagyszerű utazásra van ki-
látás. Társasági élete megélénkül.

Oroszlán (július 23. - augusztus 23.): Munkahe-
lyén torkig lesz mindennel és mindenkivel. Nem 

unatkozik, pezsgő társasági életet élhet, és igen nép-
szerű lesz. Egy kollegával békét köthet, akivel pedig 
korábban lelkileg és szellemileg is távol voltak már 
egymástól, azzal most sokkal közelebb kerülnek. 
Egy ingatlanügyben szerencsésnek mondhatja ma-
gát, viszont nagy adag félsz van önben egy költözés 
miatt. Családtag miatt többet idegeskedhet, akár 
szomorú eseményre is sor kerülhet.

Szűz (augusztus 24. - szeptember 23.): Adóel-
lenőrzés a láthatáron, de az is lehet, hogy hivata-
los szerv tesz látogatást önnél és szerez kellemet-
len perceket. Gyermeke miatt most kevesebbet 
kell aggódnia, s ugyan több pénzbe kerül, de erre 
nem sajnál most egyetlen forintot sem. Egy irigy 
személy van a közelében, akinek rosszindulata mi-
att olykor keserűvé válik a szája íze. Nagyobb ösz-
szegre számíthat. 

Mérleg (augusztus 24. - október 23.): Családjá-
ban olyan változások történnek, amelyek miatt job-
ban a zsebébe kell nyúlnia, de a sors meg is adja és 
igazán nem lehet oka panaszra! Ebben a hónapban 
remek szerződést köthet. Valakinek ön lesz a lelki 
támasza. Egy baráti kapcsolat megnehezíti az éle-
tét, de érdekes módon a nehézség ellenére sem tud-
nak elszakadni végleg egymástól. Társasági élete is 
mozgalmas és színes. Gyulladásos panaszai lehet-
nek.

Skorpió (október 24. - november 22.): Új főnöke 
lehet, aki nem olyan megértő és újabb terheket rak 
a vállára. Több feladatot kell ellátnia, egy viszont 
amit eddig csinált, most kieshet. Szüksége van a 
munkahelyén szövetségesekre, akik értékesnek ta-
lálnak minden beszélgetést önnel. Egy kapcsolat 
egyre többet foglalkoztatja önt, és előbb-utóbb be-
adja a derekát, ne féljen attól, hogy akad valaki, aki 
nem szívesen fogadja a rokonságban. November 27-
e környékén egy szép darabot vásárolhat akár az 
otthona számára, de a szerelem terén kedvező fejle-
mények várhatók.

Nyilas (november 23. - december 21.): Pontosan 
tudja mikor kell hallgatni és mikor kell megszó-
lalni. Ez sikerének a titka. A munkájában fantasz-
tikus eredményeket érhet el. A felettesével is köny-
nyebben boldogul és eredményesen indulhat harc-
ba egy olyan feladatért, amelyre korábban vágya-
kozott. Egy régi, hivatalos üggyel ismét foglalkozni 
kell. Baráti és szakmai sikerei elégedetté teszik, de 
párjának ügyei fejfájást okoznak, önnek kell segít-
séget nyújtani. Egy utazást valószínűleg el kell ha-
lasztani.

Bak (december 22. - január 20.): Egy letisztult 
kapcsolatban adnak energiát egymásnak, és amely-
ben biztonságban érzi magát. Szakmájában is si-
kereket könyvelhet el, többen megismerik a nevét. 
Anyagi ügyei a munkasikerek ellenére sem rózsá-
sak, különösen ha egy kapcsolatot még nem zártak 
le pénzügyileg. Jól tenné, ha kitartana.

Vízöntő (január 21. - február 19.): Lehet, hogy 
akiről azt hitte felhasználhatja céljai elérésére és 
anyagi előnyökhöz juthat általa, arról kiderül, hogy 
pontosan ugyanezt képzelte önről. Baráti kapcsola-
tai ismét nagy szerephez jutnak. A kapcsolatában 
sok ütközőpont van. November 21. és november 
28-i időszak karrierbeli előrelépést és komoly fize-
tésemelést hozhat. Az év végétől a karrier évek óta 
nem tapasztalt mértékben ível felfelé. Mindig vá-
lassza az őszinteséget minden területen.

Halak (február 20. - március 20.): Elképzelhető, 
hogy többen úgy képzelik, hogy ön állandóan tud 
adni, ezzel pedig novemberben torkig lesz. Volt há-
zas, vagy üzlettárssal kapcsolatban némely kérdés-
ben engedni fog, de ennek ellenére ön nyeri meg 
alapvetően a velük folytatott csatát. Gyermeke mi-
att hegyeket kell megmozgatni, extra kiadásokba 
verheti magát, csakhogy csemetéjének jobb legyen. 
Csak az egészségére figyeljen jobban!

Nagy Mária

„Tanítok és tanulok” Asztro-sarok
A hónap jegye: NyilasBeszélgetés Kabai László  

festő-grafikussal



6 2005. november 11.

MEGHÍVÓ
A Kiskulcsosi Általános Iskola  

nevelőtestülete
szeretettel és tisztelettel meghívja Önt és kedves családját a

2005. november 19-én, 19 órától, az iskola tornatermében tartandó 

„Erzsébet-napi” Alapítványi báljára 
Jegyek csak elővételben válthatók 

2005. november 14-ig az iskola gondnokságán.
Belépőjegy: 3000 Ft, amely magában  

foglalja a vacsorát is. 

A műsorban fellép: 
MÁRKUS ICA és KARCAGI NAGY ZOLTÁN nótaénekesek

NAGY EMESE és CSANÁDI TIBOR néptáncosok

A zenét CZANK TAMÁS és LUKÁCS BERNADETT szolgáltatja. 
Az ízletes vacsoráról az ESSEN kft.  gondoskodik.

A helyszínen BÜFÉ üzemel 
és értékes nyereményekkel várja Önt a TOMBOLA!
Érdeklődni az 59/503-126-os telefonszámon lehet. 

Szeretettel várjuk rendezvényünkre: 
a szervezők

1993 - 94-ben születettek
Karcagi eredmények:
Karcag – Krosno Odrzanskie 
(Lengyelország) 5:3
Karcag – Bácskossuthfalva 
(Moravica, Szerbia) 12:0
2. nap:
Karcag – Krosno Odrzanskie 6:0
Karcag – Bácskossuthfalva 6:1

Különdíjak:
Gólkirály: Erdei Tibor 9 

gól, legjobb mezőnyjátékos: 
Bukovszki Dániel, legjobb ka-
pus: Csík Roland.

Győztes csapat tagjai: Csík 
Roland, Nagy László, Szívós Ger-
gő, Erdei Tibor, Bukovszki Dá-
niel, Borsós László, Szentannai 
Zoltán, Fülöp Attila, Bernáth 
Gábor, Oros Attila, Kis József 
Benjamin, Székely András.

Edző: Orosz István.
Végeredmény: 
1. Karcag, 2. Krosno 

Odrzanskie (Lengyelország), 
3. Bácskossuthfalva (Moravica, 
Szerbai)

1995 – 96-ban születettek
Karcagi eredmények:
Karcag – Krosno Odrzanskie 7:1
Karcag – Bácskossuthfalva 14:1
Karcag – Püspökladány 5:1

Elődöntő:
Karcag – Bácskossuthfalva 15:0
Karcag – Krosno Odrzanskie 6:0

Különdíjak:
Gólkirály: Varga Kevin 15 gól, 

legjobb mezőnyjátékos: Szőke 
Norbert.

Győztes csapat tagjai: Se-
bők Tamás, Agócs Zoltán, Sző-
ke Norbert, Székely Róbert, Né-
meth Mihály, Varga Kevin, 
Berczi Gergő, Szabó Gergő, Ma-
darász Roland.

Edző: Orosz István.
Végeredmény:
1. Karcag, 2. Krosno 

Odrzanskie (Lengyelor-
szág), 3. Püspökladány, 4. 
Bácskossuthfalva (Moravica, 
Szerbia).

Nemzetközi gyermek labdarúgó torna

Az elmúlt hétvégén a negye-
dik fordulót játszottuk Mart-
fű csapata ellen a szokásos ver-
senytermünkben. A vendégek 
tartalékosan és egy fővel keve-
sebben ültek asztalhoz, míg mi 
a lehető legjobb összeállításban 
vehettük fel a küzdelmet. Ezért 
kötelező volt a nagyobb arányú 
győzelem, amiben a mérkőzés 
kezdetekor három parti leját-
szása után bíztunk is. A három 
győzelem után azonban meg-
torpant a csapat s a továbbiak-
ban csak szerény pontgyűjtés 
következett. Végül 6:4 arány-
ban felülkerekedtünk, de ebbe 
a szerencse is besegített. Az el-
ső táblán egységes játszmában 
Egyed Zsolt nyert. A máso-
dik táblán érett pozíciós játék-
kal Rab János túljátszotta el-
lenfelét. Az én ellenfelem egy-
órai várakozás után sem jelent 
meg, így játék nélkül nyertem. 
Dr. Kozák Ottó sokáig kedve-
zően állt, de kiengedte az elő-
nyét. Ennek ellenére hátrányos 

állását sikerült győzelemig fo-
kozni. Egyed Gábor kb. ki-
lencszer idősebb ellenfelét igen 
látványos befejezéssel mattol-
ta. Két döntetlen játszottunk. 
Thiele Balázs hátrányosabb 
végjátékát döntetlenre men-
tette. Csináth Ádám többször 
elmulasztotta a nyerést, így a 
partit döntetlenre adta. 

A városi egyéni sakkbaj-
nokság az utolsó forduló előtt 
a következőképpen áll. Vezet 
Egyed Zsolt 6 ponttal, de már 
nincs több játszmája. Nekem 
5,5 pontom van. Kónya László 
áll a harmadik helyen, akinek 
4,5 pontja van. A további ér-
mes helyre még esélyes 4 pont-
tal Rab János. A többi verseny-
zőnek már nincs esélye az első 
négy hely elérésére. 

A következő megmérettetés 
a következő vasárnap az NB II-
ben vár ránk. Gyulára utazunk 
a negyedik forduló lejátszására.

Fodor István

Felhívás
A Nagycsaládosok Karcagi Egye-

sülete hagyományaihoz híven az 
idén is szeretné megrendezni Gyer-
mek karácsonyát. Ebben az év-
ben nemcsak tagjaink számára, ha-
nem városi szintű gyermek kará-
csonyt szeretnénk megvalósítani. 
Sajnos egyre több családban már 
az is ünnepnek számít, hogyha ke-
nyér kerül az asztalra. Tudjuk, hogy 
a vállalkozások is nehéz helyzetben 
vannak, de hogyha összefogunk, 
együtt mindent meg tudunk való-
sítani. 

Ezért fordulunk most a város la-
kosságához. Minden jellegű támo-
gatást szívesen veszünk és foga-
dunk. Kérjük, amennyiben lehető-
sége és módja van, támogassa el-
képzelésünket.

A Gyermek Karácsony időpont-
ja: 2005. december 20. 14:30-
kor a Déryné Művelődési és Ifjúsá-
gi Központban. 

Adományát a következő számla-
számra ill. rózsaszín belföldi posta-
utalványon is eljuttathatja egyesü-
letünk címére. Tak.szöv.: 70100114-
11062309.

Számunkra a legkisebb összeg is 
nagy segítséget jelent, mert fillé-
rekből forintok lesznek. 

A gyermekek nevében előre is 
köszönöm támogató segítségüket.

Őszinte köszönettel: 
Varga István Mici

 N.A.K.E. elnök

Felhívás
A Nagycsaládosok Karcagi 

Egyesülete karitatív jellegű hasz-
nált bútorok osztását szerve-
zi. Mindazon személyeket várjuk, 
akinek szükségük van ilyen jelle-
gű bútorokra (szék, asztal, isko-
lapad, szekrény, heverő, stb.). A 
szállításról mindenki gondoskod-
jon!

Az osztás időpontja és helye: 
2005. november 12-13. (szombat-
vasárnap) 9 – 12 óráig a karcagi 
laktanya udvarán található 23-as 
épületben.

Ezúton szeretném megköszön-
ni a lakosság segítségét, akik tá-
mogatták elképzelésemet és ön-
zetlenül ajánlották fel a felesle-
gessé vált használati tárgyaikat. 
Köszönöm Kenyeresné Dede Er-
zsébetnek, a Kováts Mihály Álta-
lános Iskola igazgatónőjének és 
Bugyik Lászlónénak, az Arany Já-
nos Általános Iskola igazgatónő-
jének, hogy egyesület részére bo-
csátották az iskola által leselejte-
zett padokat, székeket. Megkö-
szönöm Zsolnai Lajosnak, a V.G.V. 
igazgatójának, hogy biztosította  
az ingyenes szállítást. 

Továbbra is várjuk felajánlása-
ikat.

Ne feledjék, segítsen, hogy mi 
is tudjunk segíteni!

Tel.: 59/300-883 v. 06-30-381-
6403.

Varga István Mici
N.A.K.E. elnök

Lakossági fórum
A 10. sz. választókerület önkormányzati képviselője lakos-

sági fórumra hívja és várja a választókörzet lakóit.
A fórum témája: Az egészségesebb életmód, mit tehetünk 

a betegségek megelőzése érdekében? (Daganatos megbetege-
dések, szív és érrendszeri megbetegedések.)

Meghívott előadók: 
- Dr. Zsembeli József igazgató főorvos
- Dr. Hajdú László belgyógyász szakorvos, osztályvezető 

főorvos.
A fórum időpontja, helyszíne: 2005. november 14. (hétfő) 
17 óra. Városgondnokság ebédlője (Villamos u. 109.)
A helyszínen ingyenes vérnyomásmérésre lesz lehetőség 
minden résztvevő számára.
Minden kedves vendég ingyen tombolát és apró figyelmessé-
get kap. A tombolával értékes ajándékokat nyerhet.

Minden érdeklődőt szeretettel vár:
Varga István Mici

10. sz. választókörzet önkormányzati képviselője

Gazdaságszerkezeti összeírás
Az Európai Unió előírásainak megfelelően 2005. november 14. és 28. kö-

zött a KSH Gazdaságszerkezeti Összeírást (GSZÖ 2005) hajt végre. A GSZÖ 2005 
végrehajtását az 1996/2467 számú EU Tanácsi rendelet teszi kötelezővé az EU 
tagországokban. A magyar Kormány a feladat végrehajtását a 303/2004 számú 
OSAP (Országos Adatgyűjtési Program) rendeletben szabályozza.

A felvétel célja, hogy átfogó képet adjon az EU csatlakozás óta a magyar me-
zőgazdaságban végbement szerkezeti változásokról. A begyűjtött adatok elen-
gedhetetlenül szükségesek az agránumot érintő uniós és hazai döntések meg-
hozatalához, megalapozzák a vidékfejlesztés, az agrár-környezetvédelem, illet-
ve a fenntartható mezőgazdaság stratégiájának kialakítását is.

Az összeírás végrehajtására 2005. november 14. és 28. között az ország 
959 településén, 1427 véletlenszerűen kijelölt mintakörzetben mintegy 2000 
összeíróbiztos és azokat ellenőrző 250 ellenőr közreműködésével kerül sor. Az 
összeíróbiztosok a mintakörzetükben házról-házra járással valamennyi címen 
– kérdőíven vagy csak lajstromon – rögzítenek adatokat, ugyanakkor kérdő-
ívet csak a bizonyos fizikai küszöböt meghaladó, mezőgazdasági tevékenységet 
végző egyéni gazdálkodó esetében töltenek ki.

A kérdőív felvétele során az összeíró a következő adatokat rögzíti: a gazda-
sághoz tartozó személyek száma, neme, kora, gazdasági aktivitása, a foglalkoz-
tatottak száma, tevékenysége, a gazdaság használatában lévő földterület mére-
te művelési ágak és területi elhelyezkedés szerint, a szántóföldi és zöldségnövé-
nyek, valamint a szőlő és gyümölcsös ültetvények termésadatai, a gazdaság ál-
latállománya faj, kor és ivar szerint, a gazdaság gépállománya, a mezőgazdasági 
tevékenység ráfordításai, agrotechnika, biogazdálkodás valamint a mezőgazda-
sági tevékenységen kívüli termelő tevékenység.

A lakosság a médián keresztül pontos tájékoztatást kap az összeírásról. Az 
összeírás alatt a lakossági tájékoztatás és érdeklődés kezelésére ingyenesen 
hívható zöldszám – 06-80-204-629 – alkalmazására is sor kerül. 

Sándor István
igazgató, KSH Debreceni Igazgatósága 

Meghívó
A „Gyermekünk Mosolya-Egészséges Gyermekekért” Alapítvány és  

a Madarász Imre Egyesített Óvoda és Pedagógiai Szakszolgálat  
tisztelettel meghívja Önt és kedves családját

2005. november 19-én, szombaton 14,00 órakor kezdődő

OVI GÁLÁRA,
amely a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ földszinti Mozitermében 

kerül megrendezésre. 
A gálán városunk minden óvodájából műsorral kedveskednek óvodása-

ink és az óvó nénik.
A mese-varázs munkaközösség előadja a Ludas Matyi c. mesét.

A rendezvény ideje alatt rajzkiállítás látható óvodásaink munkájából.
Felnőtt jegy: 500 Ft – Gyermek jegy: 250 Ft

Kérjük támogassák az alapítványon keresztül a karcagi óvo-
dásokat. Az alapítvány kiemelten közhasznú, az adomány 
után adókedvezmény érvényesíthető.

Bővebb felvilágosítás a következő telefonszámon kapható:
Halász Andrásné  Tel: 59/312-203.  Gulyás Ferencné: Tel: 59/503-324

Megyei I. osztályú sakkcsapatbajnokság
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Karcag-Berekfürdő – Oroshá-
za 4:4 (1:1)

Karcag, 500 néző. Jv.: Vad, Oláh, 
Márton

Karcag-Berekfürdő: Szabó P., Fe-
kete II., Orosz, Garamvölgyi, Ramos 
(Horváth), Nagy I. (Trencsényi), Fe-
kete I., Balogh, Ulveczki (Tóth L.), 
Vadicska, Domokos

Vezető edző: Sándor István
Orosháza: Such, Balogh M., 

Molnár R., Závoda, Gyagya, Ábel 
(Gellér), Szeverényi (Szabó N.), Csi-
szár, Jakab (Lovas), Koncz, Balázs

Vezető edző: Belvon Attila
A tizenkettedik percben 

Ulveczki átadását Domokos lapo-
san kapura lőtte, de Such lábbal 
hárított. Válaszul Balázs közelről 
fölé fejelt. A harmincadik percben 
Szeverényi szabadrúgását Závoda 
a kapu közepébe fejelte (0:1). A 
negyvenedik percben Domokos 
bal alsó sarokba tartó lövését véd-
te Such. A negyvenötödik percben 
Domokos cselezgetett a 16-oson 
belül, majd laposan a jobb sarokba 
gurított (1:1). A hatvanadik perc-
ben Fekete I. jobbról beadott és 
Ulveczki közelről a kapu közepé-
be lőtt (2:1). A hatvanötödik perc-
ben Domokos egyedül húzott a ka-

pu felé, de mielőtt gólhelyzetbe ke-
rült volna, Závoda buktatta, ezért a 
játékvezető kiállította. A hatvany-
nyolcadik percben Domokos el-
csípett egy rossz átadást és a kifu-
tó kapus mellett a jobb sarokba gu-
rított (3:1). A hetvenedik percben 
Fekete I-et elgáncsolták a 16-oson 
belül. A megítélt 11-est Domokos 
a jobb sarokba bombázta (4:1). A 
nyolcvanadik percben egy jobbol-
dali beadást követően többen is el-
estek, a játékvezető büntetőt ítélt, 
amelyet Koncz a léc alá lőtt (4:2). 
A nyolcvanhetedik percben Koncz 
jobb oldali beadását Gellér fejelte 
a bal sarokba (4:3). Az utolsó perc-
ben a leshelyzetben lévő Lovassal 
Szabó kapus ütközött, újabb bün-
tető, amelyet Koncz a jobb sarokba 
rúgta (4:4). 

Jók: Domokos (a mezőny leg-
jobbja), Vadicska, Ulveczki, Balogh, 
Trencsényi ill. Koncz, Gyagya, Csi-
szár, Ábel.

Sándor István: Sajnos korán ün-
nepeltük a győzelmet és ezért sú-
lyos árat fizettünk.

Belvon Attila: Hihetetlen tartása 
volt a csapatomnak, gólokkal kellett 
volna nyernünk.

Bosnyák Imre

Labdarúgó NB II. Keleti csoport

INGATLAN
Karcag központjában III. emeleti, 1,5 
szobás, 51 m2-es lakás eladó. Érd.: 06-
30-5787-151.

Három szobás, nagykonyhás, vegyes- 
és gázközponti fűtéses családi ház mel-
léképületekkel, garázzsal, ipari áram-
mal eladó Karcagon a Villamos utcá-
ban. Érd. 06-30-502-0576.

Karcag, Fürst S. u. 43. sz. alatti ház el-
adó. Érd.: 59-300-146 (5 óra után).

Kertes családi ház eladó Kg., Kinizsi u. 
78. sz. alatt. U.itt. szobabútorok, üveg-
ballonok eladók. Érd.: Kg., Kinizsi u. 82.

Három szobás, összkomfortos családi 
ház a Reggel utcán eladó vagy elcse-
rélhető karcagi vagy debreceni lakásra. 
Érd. tel.: 06-20-218-8220.

Lakótelepi három szobás lakás eladó! 
Érd. tel.: 06-30-359-5070.

Karcagon, a Vasút u. 57. sz. alatt 1.000 
m2-es telken összkomfortos, 100 m2-
es családi ház - vállalkozásra, gazdál-
kodásra alkalmas nagy melléképület-
tel - kedvező áron eladó, vagy érték-

egyeztetéssel lakótelepi lakásra, vagy 
berekfürdői ingatlanra cserélhető. Érd.: 
az 59-314-375 vagy 06-20-253-4762-es 
telefonszámon lehet.

VEGYES
Személyi kölcsönök, jelzálog hitelek, 
hitelkiváltás, díjmentes hitelügyinté-
zés csak a HVB Banknál! Hívjon! Tel.: 06-
70-524-3820.

Transzcendentális Meditáció! A terro-
rizmus csendes ellenszere. Tel: 06-1-
225-0393, www.tminfo.hu

5 pár lovagló csizma (39-43-ig), két fő-
zőkukta, régi üvegbúra, régiségek el-
adók. Érd.: Kg., Kertész J. u. 2.

Lakás vásárlásra, felújításra, bővítésre 
szabad felhasználású és jelzálog hite-
lek! Tel.: 06-70-524-3820.

Porszívó, mosógép, bútorok, szőnye-
gek, mázsa, fürdőszobai mérlegek, hús-
, mák-, stb. darálók, szifonok, kávé őrlő, 
pohárkészletek, új evőeszközök eladók. 
Kg., Hunyadi u. 16. 

Sötét színű kombinált szekrénysor el-

adó. Érd.: 59-313-831.

Díjmentes hitelügyintézés. Hívja a HVB 

Bank munkatársát! Tel.: 06-70-524-

3820.

Szakmunkás vállal: kőművesmunkát, 

bontást, tetőmunkát, kisebb javításo-

kat, őszi kertásást, ház körüli munká-

kat, vagy bárhol, bármikor bármilyen 

munkát. Tel.: 59/311-042.

GÉPJÁRMŰ
Utánfutó kölcsönzés. 200 Ft/óra. Kg., 

Vasút u. 38. Tel.: 06-30-244-3666.

1.000 Ft a használt akkuért, ha újat vá-

sárol. Kg., Kossuth L. u. 22. Nyitva: hét-

főtől péntekig 8-17 óráig, szombaton 

8-12 óráig. Tel.: 06-30-255-6742.

Suzuki Wagon R+ eladó! Érd. tel.: 06-

30-359-5070.

Apróhirdetés

A vasárnapi mérkőzés után ve-
gyes érzelmek dúlnak sokakban, 
így bennem is. Hihetetlen nagy-
szerű, átgondolt és még sorolhat-
nám a jelzőket. Valósággal meg-
őrjítettük az orosházi játékosokat 
és vezetőket, közel 80 percig meg-
mutattuk „igazi” énünket, kimon-
dottan jól játszottunk.

Csapatsport ez a futball, de 
most itt ki kell emelni egy nevet: 
Domokos Imre, alias Rambó nevét, 
aki névnapját egy mesterhármas-
sal tette igazán emlékezetessé. 
Természetesen több kiváló teljesít-
mény volt a csapatban, de sajnos a 
hetvennyolcadik percben történt 
valami, amely a fesztiválhangula-
tot teljesen más irányba terelte. Az 
addig kiválóan játszó csapatunk 
teljesen összezavarodva, idege-
sen, kapkodva az addig győzelem-
re álló mérkőzést az elkövetkező 
12 percben „kis” bírói segédlet-
tel döntetlenre adta. A mérkőzés 
előtt sokan kiegyeztek volna eb-
ben az eredményben, de így már 
egy kisebb tragédiaként élték azt 
meg. Nem tudom mi történhetett, 
nem is feladatom a megoldást ke-
resni, de elnézve a távozó játéko-
sokat, úgy láttam igazából ők sem 
értik mi történhetett. Pedig óriá-

si lehetőség volt, de remélem nem 
az utolsó ebben a szezonban. 

Előttünk áll még két mérkőzés, 
az első rögtön szombaton, Sorok-
sáron kerül megrendezésre. Nem 
lehet, nem is szabad jósolni erre a 
mérkőzésre, de ha lehet azt kíván-
ni, hogy ismételjük meg az Oros-
háza elleni első 80 percet és a ma-
radék tízet pedig tegyük meg nem 
történtté egy dicsőséges győze-
lemmel!

Jó hír, hogy Kádár Guszti letöl-
tötte büntetését, így ő játszhat, 
ám rossz hír, hogy Szabó Peti be-
gyűjtötte harmadik sárgalapját, 
így ő nem áll a mester Sándor Ist-
ván rendelkezésére. Óriási tett len-
ne, ha csapatunk győzni tudna So-
roksáron, úgy gondolom a takti-
kán és a felkészítésen nem múlhat, 
de a játékosoknak el kell hinniük, 
hogy képesek győzni, és ha ez si-
kerülne, azonnal közelebb kerül-
hetnénk a már bentmaradó he-
lyen lévő Kecskeméthez.

Remélem a fiúk mindent meg-
tesznek a sikerért és végre ránk 
mosolyoghat a szerencsét hozó 
Fortuna istenasszony is.

Bízzunk hát a sikerben mi is!

H. J.

SPORT

Ifjúsági mérkőzések

U-19-es korosztály: Karcag-Berekfürdő – Bőcs 0:1
U-17-es korosztály: Karcag-Berekfürdő – Bőcs 2:0
U-15-ös korosztály: Makó – Karcag-Berekfürdő 14:0
U-13-as korosztály: Makó – Karcag-Berekfürdő 3:0

A Kőszeg melletti Bük köz-
ségben került megrendezés-
re 2005. november 5-6-án a 
szabadfogású diák birkózó-
bajnokság. Az év egyik legna-

gyobb, diákoknak meghirde-
tett szabadfogású versenyén az 
1992-93-as korosztályból ill. a 
'94-es korosztályból (korked-
vezménnyel) tíz súlycsoport-
ban összesen 232 diák lépett 
szőnyegre. Ifj. Kurucz István a 
KSE birkózó szakosztályának 
vezetője azt is elmondta, hogy 
erre a megmérettetésre a leg-
jobb diákbirkózókat nevezik.

- Karcagról  - a KSE színe-
iben – hat versenyzőt nevez-
tünk. A versenyen a diák kor-
csoport vett részt, a mieink 
közül két fő 1992-es egy 1993-
as és három (korengedmé-
nyes) 1994-es születésű ver-
senyző nevezett és a két '92-
es: Raksa Zsigmond és Fe-
kete Antal szerepelt nagyon 
jól. Raksa Zsigmond 42 kilo-
grammban egy sikeres fogyás-
sal, rossz számot húzva csapat  

első lett, viszont ott már vere-
séget szenvedett és 3. helyezett 
lett. Fekete Antal kötöttfogás-
ban indult a diákolimpián 68 
kilogrammban és megnyerte. 

Itt a szabadfogásún is nagyon 
jól szerepelt, hiszen első he-
lyezett lett a 68 kilogrammos 
súlycsoportban.

- Gratulálunk mindkettejük-
nek. Látom továbbra is igen se-
rény az edzés. Milyen verse-
nyek várnak még a fiúkra az 
év végéig?

- November 19-én lesz Kar-
cagon a Kurucz Testvérek 
Nemzetközi Birkózó Emlék-
verseny. Ez is elég neves és 
nagy küzdelmeket bíró ver-
seny, ahová nagyon fel kell ké-
szülnünk. December köze-
pén Budapesten rendezik meg 
a Magyar Bajnokságot kötött-
fogásban, ami egyben Koz-
ma Lajos Emlékverseny is. Ez 
szintén nagy megmérettetés, 
amire komolyan kell készülni.

Elek György

Karcag-Berekfürdő SE 
Utánpótlás csapatai

Tabella

U-13
1. Hódmezővásárhely 9 7 1 1 43-14 22
2. Orosháza 8 6 2 - 25-6 20
3. Békéscsaba II. 8 4 3 1 13-8 15
4. Szanda F.S. 9 4 2 3 34-19 14
5. Karcag-Berekfürdő 9 3 1 5 33-17 10
6. Békéscsaba III. 9 3 1 5 45-34 10
7. Tisza Volán II. 7 2 2 3 13-15 8
8. Makó FC. 8 0 2 6 11-26 2
9. Szeged Fortuna 5 0 0 5 0-78 0

U-15
1. Szanda F.S. 9 8 1 0 35-3 25
2. Békéscsaba II. 9 5 3 1 33-16 18
3. Tisza Volán 8 5 2 1 25-9 17
4. Hódmezővásárhely 9 4 3 2 44-17 15
5. Makó 9 5 - 4 32-15 15
6. Szeged Fortuna 8 3 1 4 20-18 10
7. Karcag-Berekfürdő 9 1 1 7 12-43 4
8. Békéscsaba III. 9 1 1 7 12-50 4
9. Orosháza 8 1 - 7 7-51 3

U-17
1. Nyírsuli 10 10 - - 46-4 30
2. Békéscsaba 9 9 - - 57-2 27
3. Miskolc I. 10 8 - 2 33-11 24
4. Szolnok 8 7 - 1 71-9 21
5. DVSC II. 9 7 - 2 46-12 21
6. Miskolc II. 9 5 - 4 17-21 18
7. Nyíregyháza II. 9 5 - 4 34-23 15
8. Szeged 10 5 - 5 22-30 15
9. Eger 9 4 1 4 36-23 13
10. Baktalórántháza 9 4 1 4 24-28 13
11. Kőrisfa 10 3 1 6 23-51 10
12. DUSE 9 2 3 4 28-19 9
13. Karcag-Berekfürdő 8 1 2 5 10-33 5
14. Bőcs 10 1 2 7 12-50 5
15. Orosháza 10 1 1 8 13-41 4
16. Jászapáti 10 0 1 9 2-65 1
17. Makó FC 9 0 0 9 10-62 0

U-19
1. Nyíregyháza 10 9 0 1 68-6 27
2. Miskolc 10 8 1 1 35-3 25
3. DVSC II. 10 7 2 1 26-11 23
4. Eger 10 7 1 2 37-11 22
5. Szeged 10 7 1 2 26-10 22
6. Békéscsaba 9 6 3 0 33-6 21
7. Szolnok 8 6 0 2 27-9 18
8. Makó 9 5 1 3 47-16 16
9. Bőcs 10 4 1 5 17-24 13
10. Miskolc II. 9 3 1 5 16-19 10
11. Karcag-Berekfürdő 9 3 0 6 15-29 9
12. Orosháza 10 2 1 7 12-46 7
13. Kőrisfa 8 2 0 6 9-46 6
14. Baktalórántháza 8 1 1 6 11-23 4
15. Jászapáti 10 1 1 8 6-46 4
16. Nyíregyháza II.  10 0 2 8 12-56 2
17. Debreceni USE 9 0 0 9 6-59 0

Arany és bronzérem 
szabadfogásban
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
November 11. péntek 
 Kicsi kocsi: Tele a 

tank Szinkronizált 
amerikai családi vígjáték

 Kezdés: 18 óra
November 12. szombat
 Sky kapitány és 

a holnap világa 
 Feliratos amerikai-angol-

olasz fantasy
November 15. kedd
 „Zenés filmek” soro-

zata
 Chicago
 Feliratos amerikai film
 Jegyár: 250 Ft
November 18. péntek
 Charlie és a csokigyár
 Kezdés: 18 óra

KARCAGI HÍRMONDÓ ◆ Felelős szerkesztő: Dede Géza ◆ Megjelenik hetente ◆ Felelős kiadó: Karcag Város Önkormányzata ◆  A szerkesztőség címe: 5300 Karcag, Kertész József u. 2.  
Telefon: (59) 312-415 ◆ E-mail: hirmondo@ph.karcag.hu ◆ HU ISSN 1216-1322 - 2345-95.  ◆ Karcagi Nyomda Kft., felelős vezető: Tankó Csaba 

Anyakönyvi hírek
Születés

Tarjányi Anna – Sebők Tibor
Kg., Püspökladányi u. 57.  Tibor
Bata Eszter – Doma Attila
Kg., Kisújszállási u. 46. 
 Petra Dorina
Balogh Eszter – Tótkomlósi Ben-
ce István
Kg., Délibáb u. 48.   Ádám Bence 
Molnár Éva – Cseppentő Sándor
Kg., Rába u. 9. Éva
Rab Erzsébet – Gyüjtő Sándor
Villamos u. 76.  Sándor János
Szabics Emília – Simon Attila
Kg., Vasút u. 53.  Attila

Halálozás
Szabó Istvánné 
(Mándoki Katalin)
 Kg., Ágota u. 4. (1955.)
Tóth Ignác
 Kg., Erkel F. u. 24. (1931.)
Köteles Lajosné (Csiki Juliánna)
 Kg., Arany J. u. 48. (1925.)
Soós Istvánné (Ökrös Erzsébet)
 Kg., Jókai u. 39. (1909.)
Kovács Erzsébet
 Kg., Deák krt. 84. fsz. 1.a. 

(1949.)
Tóth Gáspárné (Farkas Mária)
 Kg., Györffy I. u. 36. (1919.)

2005. november 11. péntek

18.00  Műsorajánlat
18.10  Nagykun polgári kör…
  vendég: Withner Mária 
19.10  Nagykunsági Krónika
             - Aktuális kérdések
 beszélgetés 
 Zsolnai Lajossal 
 téma: felkészült a Város-

gondnokság a téli 
 időszakra 
             - Karcagi hírek
 Patchwork kiállítás a Déry-

nében
             - Háttér 
               beszélgetés
20.40  GÁG Gólyabál

2005. november 13. 
Vasárnap 

első adás: vasárnap reggel 08.00-
tól

ism: 18.00 Műsorajánlat

18.10 Demokrata Video Televízió
 tartalomból:
 - Terítéken -  
 Pörzse Sándorral
 - Éjjeli menedék
 - Sajtóklub
 - Szerintem – 
 Kerényi Imrével
 - Vissza 2. padlógáz
 - Fenékig tejfel
 - Hangposta
2005. november 15. kedd

18.00  Műsorajánlat
18.02  A Fizika éve – Fizikai kísér-

lete
18.15  Jöjjetek hozzám – isten-

tisztelet közvetítése
19.15  Magyei Tükör – magazin
20.00  Karcag Sport
 kosárlabda
 Karcag-Nagykálló

A többi időpontban a lakosság 
szolgálatában működő Képújság, 
és helyi hírműsor látható 

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

06 20 / 472-6237
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

12

November 11. péntek 
 Kígyó – Horváth F. úti
November 12. szombat 
 Kígyó – Horváth F. úti
November 13. vasárnap
 Kígyó – Horváth F. úti
November 14. hétfő 
 Betánia – Széchenyi sgt.
November 15. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
November 16. szerda
 Berek – Kiss A. úti
November 17. csütörtök
 Kígyó – Horváth F. úti
November 18. péntek
 Berek – Kiss A. úti

Gyógyszertári ügyelet

Karcagi SE – Nagykállói 
KE 85:83 (20:30, 21:11, 22:18, 
22:24)

Karcag, 200 néző. Jv.: Pál 
Szabó S., Fodor A.

Karcagi SE: ERDEI J. (24/6), 
KOVÁCS I. (30), FÁBIÁN P. 
(4), VINCZE M. (12/3), Tóth 
I. (2).

Csere: Simon L., Hajdú G., 
Kapusi G. (10/6), Laboncz L. 
(3), Fülöp G.

Edző: Kiss János
Igazi rangadó hangulatot 

varázsolt a közönség a hétkö-
zi mérkőzésre a városi Sport-
csarnokban. Nem is csalód-
tak akik kilátogattak és végig 
izgulták azt, mert fordulatok-
ban gazdag volt a játék. Az el-
ső negyedet jól kezdték a ha-
zaiak, de a jó erőkből álló ven-
dégek tartották magukat. Sőt, 
pontosabb támadásaik ré-
vén előnyt is szereztek, melyet 
csak a második negyed végé-

re egyenlített ki a karcagi csa-
pat. A folytatásban Erdei iga-
zi vezéregyéniségével, Kovács 
ponterős játékával ismét sike-
rült visszaszerezni a vezetést. 
A végjáték igazi kosár cseme-
ge lett. Mindkét csapat jól vé-
dekezett és fej-fej mellett ha-
ladt a pontgyártásban, egészen 
az utolsó másodpercig. Ekkor 
83:83 volt az állás. Időkérés a 
hazai oldalon, majd egy remek 
oldalbedobás variáció, amely 
Fábián csodálatos kosarával 
végződött, akárcsak a mérkő-
zés a lelkes szurkolók tomboló 
éljenzésével.

Szép volt fiúk!
Ezzel a győzelmével tovább-

ra is az élmezőnyben állnak 
kosarasaink.

Idegenbeli mérkőzés követ-
kezik: Nyíregyházi TK – Kar-
cagi SE november 10-én.

Karcagi SE
Kosárlabda Szakosztály

Kosárlabda NB II.

Október 24-én egy 
kunhegyesi fiatalkorú arról 
tett bejelentést a rendőrkapi-
tányságra, hogy őt egy kerék-
páros férfi kirabolta, MP3 le-
játszóját tőle elvette. Az elsőd-
leges intézkedés során azt le-
hetett megállapítani, hogy a 
bejelentő autóbusszal érkezett 
Karcagra. Amikor a gimná-
zium hátsó kapuján belépett, 
odament hozzá egy általa is-
meretlen személy és megszó-
lította, megkérdezte az időt, 
majd amikor meglátta a fü-
lében a fülhallgatót, kérte tő-
le az MP3 lejátszóját, de ezzel 
egy időben be is nyúlt a sértett 
kabátja alá és kitépte a nyaká-
ból a kb. 15.000 Ft értékű le-
játszót. Ezután kerékpárra 
ült és elhajtott. A sértett utá-
naszaladt, eközben értesítet-
te a rendőrséget. Az azonnalos 
nyomozás során 24 órán belül 
sikerült a rablót elfogni, aki 
elismerte a terhére rótt bűn-
cselekmény elkövetését. Elle-
ne gyorsított eljárással indult 
büntetőeljárás, mely során a 
bíróság már ki is szabta a két 
év letöltendő börtönbüntetést 
és a három év közügyektől va-
ló eltiltást. 

November 2-án a délutáni 
órákban érkezett bejelentés a 
karcagi mentőállomásról, mi-
szerint a mentő gépkocsiból 

ismeretlen tettes eltulajdoní-
totta az egyik mentős kézitás-
káját, a benne lévő készpénz-
zel, bankkártyával és iratokkal 
együtt. Az intézkedés során az 
elkövető elfogása megtörtént, 
a fiatalkorú fegyverneki lakos 
a bűncselekmény elkövetését 
elismerte. Ellene gyorsított el-
járással – bíróság elé állítás – 
büntető eljárás van folyamat-
ban.

November 4-én az es-
ti órákban két karcagi fiatal-
ember szándékozott bemenni 
a HEMO-ba, de oda nem en-
gedték be, ezért az egyik dé-
li külvárosi férfi ezen feldü-
hödve felkapott egy biciklit és 
nekidobta a bejárati ajtónak, 
aminek az egyik üvege betört, 
majd ismét nekidobta a kerék-
párt az ajtónak, majd a hely-
színről távozott. Az elköve-
tő a távozását követően az Oá-
zis presszóba ment, ahol bele-
kötött az egyik vendégbe, akit 
először egy sörösüveggel pró-
bált megütni, majd egy bár-
székkel próbálkozott, azon-
ban az célt tévesztett és a bejá-
rati ajtó egyik üvegét törte be. 
Ezután távozott a helyiségből, 
azonban az intézkedő rend-
őrök az elkövetőt elfogták, aki 
ellen garázdaság és súlyos tes-
ti sértés kísérlete miatt indult 
gyorsított büntető eljárás.

Megyei I. osztályú női kézilabda 
bajnokság

Az elmúlt hétvégén Jász-
berényben játszották le a me-
gyei I. osztályú női kézilab-
da bajnokság VIII. forduló-
ját. Egy forduló elmaradt, mi-
vel Mezőtúr visszalépett. A 
Jászladány elleni mérkőzést 
biztosan nyerték lányaink.

Karcag – Jászladány 22:14 
(9:3)

Jászberény, sportcsarnok. 50 
néző. Jv.: Gábor, Takács.

Karcag: Bézi, D. Nagy (4), 
Szőkéné (4), Barna (3), Lajtos 
(2), Herczeg (3), Andrási (2).

Cserék: Szabó, Antal (2), 
Mészáros (2).

Edző: Sütő Imre
Sütő Imre: Szerényebb csa-

pat ellen a sérülés és beteg-
ség miatt távollevő játékosok 
nélkül a „csonka” csapattal 
egy jó felkészülési mérkőzés-
nek tekinthető győzelmet ara-
tott együttesünk, amely jó fel-
készülés a két hét múlva sorra 
kerülő nehéz ellenfelekkel va-
ló mérkőzésekhez. 

B. I.


